Проект подготовлен департаментом

архитектуры и градостроительства

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«        »
2014 г.
№

О признании утратившим силу
постановления Администрации
города от 13.12.2013 №8987

      В соответствии с Регламентом Администрации города, утвержденный распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 (с последующими изменениями), постановлением Администрации города от 17.07.2013 №5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут» (с последующими изменениями), решением Думы города Сургута от 30.04.2014 № 500-V ДГ «О внесении изменений в решение Думы города Сургута от 27.12.2013 №455-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы»:
       1. Признать утратившим силу постановление Администрации города             от 13.12.2013 №8987 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие материально-технической базы учреждений здравоохранения на 2014-2020 годы» с момента вступления в силу решения Думы города Сургута от 30.04.2014 № 500-V ДГ «О внесении изменений в решение Думы города Сургута от 27.12.2013 №455-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы».
     2.  Управлению  информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города.

      3.   Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Иванова А.Л.

    Глава города                                                                                                   Д.В. Попов

Лист согласования
к проекту постановления Администрации города

«О признании утратившим  силу нормативно-правового акта»
	Должность, Ф.И.О.
	Подпись

(возможные замечания)
	Время визирования

документа

	Заместитель главы Администрации города

Алешкова Н.П.

	Дата вх.

«___»_____
	Дата исх.

«___»_____

	Заместитель главы Администрации города

Иванов А.Л.

	Дата вх.

«___»_____
	Дата исх.

«___»_____

	И.о. директора департамента архитектуры и градостроительства

Усов А.В.

	Дата вх.

«___»_____
	Дата исх.

«___»_____

	Директор департамента финансов

Шерстнева А.Ю.

	Дата вх.

«___»_____
	Дата исх.

«___»_____

	Директор департамента по экономической политике Королева Ю.Г.

	Дата вх.

«___»_____
	Дата исх.

«___»_____

	Начальник управления

информационной политики

Швидкая Е.А.

	Дата вх.

«___»_____
	Дата исх.

«___»_____

	Начальник правового управления Администрации города

Лазарев А.Г.

	Дата вх.

«___»_____
	Дата исх.

«___»_____

Разослать:

1. Департамент архитектуры и градостроительства

2. Департамент по экономической политике
3. Департамент финансов
4. Управление информационной политики
Роднова Л.ариса Ивановна
т. 52-80-33

Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации города

 «О признании утратившим  силу нормативно-правового акта»

        Решением Думы города от 27.12.2013 №455-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» предусмотрены бюджетные ассигнований на 2014-2015 годы на строительство объекта «Поликлиника «Нефтяник» на 700 посещений в смену в мкр.37 г.Сургута» и выполнение работ по капитальному ремонту объектов «МБУЗ КГБ №1. Ожоговый корпус» и «МБУЗ «ГП №4», пр.Набережный, 41» в рамках муниципальной программы «Развитие материально-технической базы учреждений здравоохранения на 2014-2020 годы».

        При реализации мероприятий и внесении изменений в муниципальную программу получено заключение правового управления Администрации города об отсутствии полномочий у органа местного самоуправления в области здравоохранения и рекомендовано признать утратившим силу постановление Администрации города от 13.12.2013 №8987 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие материально-технической базы учреждений здравоохранения на 2014-2020 годы».

        МКУ «Управление капитального строительства» проведены мероприятия по регистрации объекта капитального строительства «Поликлиника «Нефтяник» на 700 посещений в смену в мкр.37 г.Сургута» как объекта муниципального имущества, незавершенного капитальным строительством.

         При проведении мероприятий по передаче муниципальных учреждений в государственную собственность муниципальным образованием городской округ город Сургут учтены требования п.1.3 Протокола совещания по вопросам реализации Распоряжения Правительства ХМАО-Югры от 22.12.2012 № 762-рп, объекты недвижимого имущества, находящиеся в стадии реконструкции и капитального ремонта, изъяты из оперативного управления муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения в целях завершения ремонтных работ и последующей передачи в собственность автономного округа.

        В связи с вышеизложенным, в целях исполнения принятых обязательств по завершению работ по строительству и капитальному ремонту объектов и приведения их в соответствие с полномочиями муниципального образования городской округ город Сургут, были направлены предложения в департамент финансов Администрации города о включении расходов по проведению капитального ремонта и строительства выше указанных объектов в муниципальную программу  «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в городе Сургуте на 2014-2016 годы». Предложения рассмотрены и утверждены на апрельском заседании Думы города о бюджете.

       На основании выше перечисленного и решения Думы города от ______№ _____                   «О внесении изменений в решение Думы города Сургута от 27.12.2013 №455-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» подготовлен проект  постановления о признании утратившим силу постановления Администрации города от 13.12.2013 №8987 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие материально-технической базы учреждений здравоохранения на 2014-2020 годы».
И.о. директора департамента

архитектуры и градостроительства –                                                                     А.В. Усов
Роднова Лариса Ивановна

т.52-80-33